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 اهدای قرآن خطیِ »باباکوهی« 
به کتابخانه مرکزی آستان قدس 

قرآن خطی ارزشمندی مربوط به قرن دوازدهم هجری 
قمری که سال ها توسط چوپانی معروف به »باباکوهی« در 
صحرا تلاوت می شده است، به واسطه یکی از خادم یاران 
حرم رضوی وقف کتابخانه مرکزی آستان  قدس  رضوی 

شد. 
به گــزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام »محمدحســن 
نوری نیا« رئیس اداره مخطوطات سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان   قدس رضوی اعلام کرد:  نوع 
کاغذ، نوع مرکب و کیفیت جلوه خط روی کاغذ، قدمت 
این مصحف شــریف را اواخر قرن دوازدهــم یا اوایل قرن 

سیزدهم نشان می دهد.
»ناصر حســینیان« خادم یار حرم رضوی نیــز در این باره 
گفت: طــی مأموریت هایی که در گذشــته به شــهرهای 
مختلف داشتیم، در محور جاده قدیم قوچان و روستاهای 
آن، با پیرمرد چوپانی معروف به باباکوهی آشنا شدم که 
خانه کوچکی در روستای دهشــک نزدیک پل فردوسی 
داشت، اما بیشتر عمرش را به چرای گوسفندان در کوه 

و بیابان می گذراند. 
در مأموریت هایم گاه به او ســر می زدم و به سبب آشنایی 
و انســی که بــا او پیــدا کــردم، حــدود 27 ســال قبل که 
ســال های آخر عمــرش بود، یــک بــار قرآنی را از پشــت 
خرجیــن الاغ خــود در آورد و گفــت: »این قــرآن را که از 
پدرم و او از پدرش و همین طور از پدرانشان به من رسیده 
همیشه تلاوت می کنم. 50 سال همراهم بوده و بیشتر 
وقت هایی که در صحرا هستم، به خاطر تلاوت این قرآن 
با وضو هســتم و چون شــرایط خوبی بــرای نگهداری آن 
ندارم، کمی آسیب دیده است«. این خادم یار حرم رضوی 
افزود: با توجه به این که باباکوهی از نفاست قرآن باخبر 
بود، آن را به من ســپرد تا از آسیب بیشــتر حفظش کنم و 
خواســت به جای آن برایش قرآن دیگری ببرم که تلاوت 
کند. من هم قرآنی با خط درشت تر و قطع بزرگ تر و چاپ 
جدید برایش بردم. زمانی که خادم یار حرم شدم، تحقیق 
کردم و به این نتیجه رســیدم که این جــا، مرکز مطمئنی 
برای نگهداری آثــار خطی قدیمی دارد و قــرآن را به این 

مجموعه سپردم.

خبر

فرهنگی

تفاهم نامه اداره کل کتابخانه ها و 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس استان 
تفاهم نامه همکاری بنیــاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقــدس و اداره کل کتابخانه هــای عمومــی اســتان با هدف 
افزایش همکاری ها و استفاده از ظرفیت های مشترک امضا 
شــد. مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی خراســان رضــوی در 
این جلسه با اشــاره به وجود نکات مشــترک برای همکاری و 
همراهی این دو مجموعه فرهنگی گفت: در همه کتابخانه های 
عمومی رنگ و بوی ارزش ها و جهاد و شهادت وجود دارد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی، حجت 
الاسلام »علی اکبر سبزیان« رسالت کتابخانه های عمومی را 
ذائقه سنجی و ذائقه سازی و مشــاوره کتاب بیان کرد و ادامه 
داد: رویکــرد کتابخانه هــای عمومی ترویــج فرهنگ انقلاب 
اسلامی و فرهنگ ایثار و شهادت و آرمان های انقلاب اسلامی 
است. ســبزیان یادآور شــد: با توجه به این که در آستانه هفته 
دفاع مقدس قرار داریم بسیاری از بندهایی که در این تفاهم 
نامه وجود دارد در این هفته به صورت عملیاتی و با برنامه ریزی 
بیشتر اجرایی می شود. حجت الاسلام ســبزیان از برگزاری 
مسابقه کتاب خوانی همزمان با هفته دفاع مقدس خبر داد و 
تاکید کرد: شیوه معرفی کتاب و بیان اجمالی از دوران دفاع 
مقدس و تعریف این دوره در هفته دفاع مقدس کار مناســبی 
اســت که ما هم آمادگــی داریم در ایــن زمینه رســالت خود را 
انجام دهیم. مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع 
مقدس اســتان نیز در این جلسه با اشــاره به عظمت و جایگاه 
رفیع جهاد و شــهادت گفــت: فرهنگ ایثار و شــهادت در ایام 
دفاع مقدس راهگشای بسیاری از مشکلات کشور بوده و هم 
اکنون نیز می تواند گره گشای مشکلات کشور باشد. سردار 
»اکبر نجاتی« ادامه داد: کتاب و کتاب خوانی تاثیر زیادی در 
اذهان عمومی دارد و ما باید از این تاثیرگذاری برای فرهنگ 
سازی در حوزه جهاد و شهادت استفاده کنیم. شایان ذکر است 
برگزاری مشترک فعالیت های فرهنگی به ویژه نشست کتاب 
خوان، مسابقات کتاب خوانی، جلسات نقد کتاب، رونمایی 
و معرفی کتاب و برگزاری نشســت های تخصصی کتاب های 
دفاع مقدس و کارگاه های آموزشی از جمله تعهدات دوطرف 

در این تفاهم نامه است.

گزارش جلسه
میرزاده

 مراســم اختتامیه بیســت و هشــتمین جشــنواره 
تئاتــر اســتان)رضوان( روز گذشــته در مجتمــع 
فرهنگی امــام رضــا )ع( برگزار شــد. بــه گزارش 
»خراســان رضــوی« در ابتــدای این مراســم که با 
حضور مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان، 
مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا )ع(، رئیس 
حوزه هنری خراســان و جمعی از مدیــران، پیش 
کسوتان و هنرمندان استان برگزار شد، از خانواده 
شهید مدافع حرم »جواد جهانی« که این جشنواره 
با نام او آغاز شــده بــود، قدردانی شــد. مــادر این 
شهید بزرگوار نیز در ســخنان کوتاهی برای همه 
حاضران، عاقبت بــه خیری را آرزو کــرد.در ادامه 
مراسم، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
با اشــاره به این که هــم اکنون 20 تئاتر در مشــهد 
در حــال نمایش اســت، گفت: حرکت پویــا و زنده 
تئاتــر در مشــهد و اســتان، تبدیــل به یک چشــمه 
جوشان شده اســت. دکتر »جعفر مروارید« افزود: 
وظیفه ما بــه عنوان مدیــران فرهنگی اســتان نیز 
حمایت از هنرمند و هنر سرزنده و بالنده است. وی 
خاطرنشان کرد: از جمله ویژگی های این جشنواره 
می توان به جوان گرایی، توجه به سنت های ایرانی 

و تولید متون مبتنی بر فرهنگ بومی اشــاره کرد. 
مروارید در ادامه گفت: هنر نمایش باید از یک سو 
دارای جنبه زیباشناختی  و از سوی دیگر، هم نقاد 
اجتماعی و هم مطالبه گر باشــد و نیــز به وضعیت 
عینی جامعه توجه کنــد. وی تأکید کرد: برگزاری 
رویدادهای فرهنگی، متعلق به فرد خاصی نیست 
و حاصــل یــک فراینــد مشــترک و مبتنی بــر خرد 
جمعی است. در ابتدای این مراسم، دبیر جشنواره 
گزارش کوتاهی از برگــزاری این جشــنواره ارائه 
کرد. »آرش خیرآبادی« گفــت: در مجموع 44 اثر 
شامل 23 اثر از مشــهد و 21 اثر از 11 شهرستان 
در مرحله بازبینی مورد بررســی قــرار گرفت و در 
نهایت، 9 اثر از مشهد و 3 اثر از شهرستان به مرحله 
پایانی راه یافتند. در ادامه این مراسم از تلاش های 
هیئــت مدیــره و رئیــس ســابق انجمــن هنرهای 
نمایشی استان و »محمد مهاجر« از پیش کسوتان 
تئاتر اســتان بــا حضور اســتاد دکتــر »محمدعلی 

لطفی مقدم« تقدیر شد.

تقدیر از برگزیدگان بخش خوانش	 
در بخــش دیگــری از ایــن مراســم، از برگزیدگان 
در بخش خوانش جشــنواره که بــا همکاری حوزه 
هنری اســتان برگــزار شــد، تقدیــر به عمــل آمد. 
فهرست برگزیدگان بخش های مختلف این دوره 

از جشنواره به شرح زیر است:

نمایش های برگزیده در جشنواره فجر	 
بر اساس آرای هیئت داوران، نمایش های »رومئو 
و ژولیت« و »خام به صورت قرمز« به جشنواره تئاتر 

فجر  راه یافتند.

کارگردانی	 
نمایـش  کارگردانـی  بـرای  صفـری«  مسـعود  «
»رومئـو و ژولیـت« حائـز رتبـه نخسـت جشـنواره 
بیسـت و هشـتم شـد. در این بخش »میترا بابایی« 
بـرای کارگردانـی نمایـش »مـرد شـده« رتبـه دوم 
را بـه دسـت آورد و »امیـر رسـتگارمقدم« بـرای 
کارگردانـی نمایـش » مـرداس؛ پسـری بازمانـده 
بـرای  ز مـرداس« و »امیرحسـین آژیرارشـد«  ا
کارگردانـی نمایش »خـام به صـورت قرمـز« نیز به 

صـورت مشـترک سـوم شـدند.

بازیگری زن	 
رتبه نخســت در بخش بازیگر زن به »فاطمه توانا« 
بــرای بــازی در نمایش »هزار فرســنگ زیــر دریا« 
اختصــاص یافــت. »میتــرا بابایی« برای بــازی در 
نمایش »مرد شــده« رتبه دوم را کسب کرد و »نینا 
گودرزی« برای بازی در نمایش »رومئو و ژولیت« 

نیز رتبه سوم را به خود اختصاص داد.

بازیگری مرد	 
در ایــن بخــش، »امید ســعیدی« بــرای بــازی در 

در این مراسم از 
»محمد مهاجر« 
از پیش کسوتان 

تئاتر استان 
با حضور 

استاد دکتر 
»محمدعلی 

لطفی مقدم« 
تقدیر شد

نمایــش » مــرداس؛ پســری بازمانــده از مرداس« 
رتبه نخســت را به خــود اختصاص داد. »محســن 
شــهرکی« برای بازی در نمایش »خــام به صورت 
قرمز« و »مجید بخششیان« برای بازی در نمایش 
»رومئو و ژولیت« به صورت مشترک رتبه دوم را به 
دســت آوردند. همچنین، »مصطفی محمدزاده« 
برای بازی در نمایش »روزمرگی« و »عباس دانش 
دوســت« برای بازی در نمایش »هتل تایگا« نیز به 

صورت مشترک حائز رتبه سوم شدند.
* همچنین در این بخــش »متین دادگــر« بازیگر 
نوجــوان نمایــش »فراموشــی« و »پوریــا اصیلی« 
بازیگر نوجوان نمایش »هتل تایگا« نیز لوح تقدیر 

دریافت کردند.

نمایش نامه نویسی	 

در این بخش، »آســو بهاری« برای نگارش نمایش 
نامه »مرد شده« رتبه اول را به دست آورد. »احسان 
روحــی« بــرای نــگارش نمایــش »فراموشــی« و 
»امیرحسین آژیرارشد« برای نگارش نمایش »خام 

به صورت قرمز« نیز به ترتیب دوم و سوم شدند.

طراحی لباس	 
در بخش طراحی لباس از »محبوبه سلطانی« برای 
طراحی لباس نمایش »خیاط« تقدیر شد. در این 

بخش، برگزیده ای معرفی نشد.

طراحی صحنه	 
در ایــن بخش، »شــهاب افتخاری« بــرای طراحی 
صحنه نمایش »هزار فرسنگ زیر دریا« رتبه نخست 
را به خــود اختصاص داد. »احســان عاقــل« برای 
طراحــی صحنــه نمایش »هتــل تایگا« و »مســعود 
صفری« بــرای طراحی صحنــه نمایــش »رومئو و 

ژولیت« نیز حائز رتبه های دوم و سوم شدند.

آهنگ سازی	 
در این بخش، گروه موســیقی نمایــش »مرداس؛ 
پسری بازمانده از مرداس« حائز رتبه نخست شد. 
»احسان عاقل« آهنگ ســاز نمایش »هتل تایگا« و 
»پدرام نیک فرجام« آهنگ ساز نمایش »روزمرگی« 

نیز رتبه های دوم و سوم را به دست آوردند.

برگزیدگان بخش خوانش:	 

* »مهســا قدیمی« بهترین خوانش گــر زن، برای 
خوانش نمایش نامه »جلال«

*»علــی ضمیــری« بهتریــن خوانــش گــر مــرد، 
بــرای خوانــش نمایــش نامه هــای »تولســتوی« و 

»رستمبارک«
* »کریم جشــنی« بهتریــن خوانش گــردان برای 
نمایــش نامــه »پرتــره« و »محمــد جهان پــا« برای 

نمایش نامه »رستمبارک«
* همچنیــن در بخش نویســندگی، »مونا بدیعی« 

برای نمایش نامه »رستمبارک«، »مهدی سیم ریز« 
برای نمایش نامه »بلیا« و »بتول پادام« برای نمایش 
نامه »جلال« بــه ترتیب رتبه های اول تا ســوم را به 

خود اختصاص دادند.

منتخبان بخش نمایش نامه نویسی	 

بر اســاس آرای هیئت داوران جشــنواره در بخش 
نمایــش نامــه نویســی، ضمــن تقدیــر از نمایــش 
نامه های »بازیچه« نوشــته »علی داها«، »ایستگاه 
رادیویی« نوشــته »ســارا یکــه  بــاش« و »زباله های 
فضایی« نوشــته »کامران ســعادت«، نمایش نامه 
»تولستوی« نوشته »مجید بخششــیان« به عنوان 

اثر برگزیده انتخاب شد.

در حاشیه	 
*این مراســم که قرار بود ســاعت 10 صبح دیروز 
آغاز شود، با یک ساعت تأخیر برگزار و بخشی از آن 

با اذان ظهر همزمان شد.
*در بخشــی از مراســم »علیرضــا ســوزنچی« از 
پیش کسوتان تئاتر استان از حضور نداشتن مدیرکل 
ارشاد تا پایان جلسه انتقاد کرد. معاون هنری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این باره گفت: برنامه 
مدیرکل برای حضور در این مراسم تا زمان اذان پیش 
بینی شده بود و پس از آن مجبور شدند در جلسه ای 
که در استانداری برگزار می شد، حضور پیدا کنند. 

سینما
»چاووش« در سینما

مستند سینمایی »چاووش، از درآمد تا فرود« ساعت 19 فردا در پردیس 
سینمایی هویزه مشــهد اکران می شــود. این فیلم به کارگردانی »آرش 
رئیســیان« و »هانا کامکار«، درباره کانون موســیقی چاووش است که با 
حضور بیــش از 20 نفر از اعضای این کانون مانند اســتادان محمدرضا 
شجریان، حسین علیزاده، شهرام ناظری و خانواده کامکارها ساخته شد. 
به عبارتی دیگر این مستند روایتی از فعالیت های موسیقی دان های جوان 
در دهه 50 است که تلاش کردند به شکل دیگری به موسیقی ایرانی نگاه 
کنند و امروز، همگی از استادان بزرگ موسیقی ایرانی به شمار می آیند.

نگارخانه
»خوان اول« در آذرنور

نمایشــگاه نقاشــی »خوان اول« عصر فــردا در نگارخانه آذرنور مشــهد 
گشایش می یابد. 

این نمایشگاه شامل آثار نقاشی »سیما حسینی« هنرمند نقاش مشهدی 
است که طی چند روز برای تماشای علاقه مندان در معرض دید قرار داده 
می شــود. نگارخانه آذرنور مشــهد در خیابان راهنمایی 10 واقع شده 
است و از 16 تا 20 شهریور میزبان بازدید کنندگان خواهد بود. ساعات 
بازدید از این نمایشگاه تا پایان زمان برگزاری هر روز از ساعت 18 تا 21 

اعلام شده است.

تئاتر
»کرفس« در شمایل

اجراهای نمایش »کرفس« در تماشاخانه شمایل مشهد آغاز شده است. 
آرمین ترابی نویسنده و کارگردان این اثر اســت و محمد جواد عبدی 

تهیه کنندگی آن را بر عهده دارد.
 آرمیــن ترابی عــلاوه بــر نویســندگی و کارگردانی، در کنــار کوروش 
خلیلی پور، پریسا شادلو و حمید رضا حافظ شجری از جمله بازیگران 

این اثر نمایشی نیز هست. 
تماشاخانه شمایل مشهد، حد فاصل سناباد 45 و 47 واقع شده و در 

ساعت 20 میزبان علاقه مندان به این نمایش است.

گزارش خراسان رضوی از بازارچه بانوان کارآفرین طرقبه شاندیز و مشهد  در چالیدره 

بانوان هنرمند کارآفرین 
گزارش

حمید رضا ناسخ

برفراز تپه ای مشــرف بــه دریاچه زیبــای چالیدره 
طرقبه چند روزی است بازارچه ای دایر شده است 
تا بانــوان هنرمنــد و  کارآفریــن شــهرهای طرقبه 
شاندیز و مشهد نتیجه هنر و زحمات خود را عرضه 
کنند.بانوانی که اغلب یا مددجوی ســازمان های 
بهزیســتی و کمیته امداد یا زنان خود سرپرست یا 
بد سرپرست بوده و آمده اند تا در مکانی که به طور 
رایگان در اختیارشــان گذاشــته شده محصولات 
خود و دیگــر همکاران شــان را که از قشــر ضعیف 
جامعه هستند به گردشگران و زائران عرضه کنند 
و به این وسیله به کسب و کارهای کوچک و خانگی 
رونق بخشــند.در ایــن بازارچه آن چه چشــم نواز 
است مصنوعات کوچک و اغلب کم حجم از قبیل 
انواع ترمه، عروســک، ســنگ های تــراش خورده 
و حکاکــی و نقاشــی روی ســنگ و نمــک، بافــت 
انواع چادر، شــیرینی و چاشنی ها و...است که در 
غرفه هایی کوچک جاخــوش کرده اند و همه روزه 
خریدارانی را می بینی که دســت پر و لبخند زنان 
از این نمایشگاه بیرون می آیند و بانوان  کارآفرینی 
که رضایت از چنین کسب و کاری را در چهره آنان 

می توان مشاهده کرد.
خانم شاد از بانوان بد سرپرست است که عروسک 
دســتی و گل هــای کریســتالی تولیــد می کنــد.
او می گویــد: این محصــولات را با همــکاری یک 
مادر بیمار سرپرســت خانوار و دو دخترش تولید 
می کند به گونه ای که وی مواد اولیه را در اختیار 
آن ها قرار داده و این بانوان نیز در منزل عروسک 
و گل می ســازند.این بانــوی هنرمنــد کیفیــت 
کالاهایــش را عالــی توصیــف کــرده و  تضمیــن 
می کند. وی وضعیت بازار و فروش را فوق العاده 
عالــی می دانــد و می گوید: اغلــب مشــتریانم از 
اســتان های دیگــر و مشــهد هســتند ضمــن این 

که این صنایع دســتی را در تعداد بــالا تولید   و به 
شــهرهای اصفهان، شــیراز، ســاری، قم و رشت 

ارسال می کنم.
الهــه فامیلــی بانــوی ترمــه دوزی اســت کــه در 
کارگاه وی چندین بانوی سرپرســت خانــوار یا بد 
سرپرست مشغول کار هستند.علاوه بر این زنانی 
از روستاهای حاشــیه مشــهد نیز که حدود 100 
نفر هســتند با وی همکاری می کننــد.او از میزان 
فروش محصولات خود در بازارچــه راضی به نظر 
می رســد و می گوید: اگرچه روزی به طور متوسط 
400 تا 500 هزارتومان فروش دارم اما این میزان 
قابل مقایســه با فــروش محصولاتم در نمایشــگاه 
بین المللی مشهد نیست چرا  که در آن جا روزی تا 
پنج میلیون تومان کالا می فروشم .وی می افزاید: 
بیشتر مشــتریانم از کشــورهای عربی هستند که 
علاقــه فراوانــی بــه صنایع دســتی ایرانــی دارند 
ضمن این کــه چون ترمه های من مرغوب اســت و 
قیمت شــان نیز در مقایســه با ترمه های اصفهان، 
شیراز و... ارزان تر است مشــتریان فراوانی از این 

شهرها دارم.
دختر جوانی از مشــهد هم در حال فروش صنایع 
دستی است که به گفته وی مادرش و هفت- هشت 

هنرجــوی وی تولیــد کرده انــد.او میــزان فروش 
روزانه صنایع دستی خود در این بازارچه را به زور 
متوسط200 هزار تومان ذکر می کند و می گوید: 
بیشتر بانوان هنرمند از وضعیت عرضه محصولات 

خود راضی اند.
بازارچــه توانمندی هــای زنــان اگر چــه امکانات 
چندانــی نــدارد ولی همگــی از ایــن امکاناتی که 
به طــور رایگان در اختیارشــان قــرار گرفته چنان 
خشــنودند کــه قصــد دارنــد درخواســت تمدید 

بازارچه را بعد از پایان 10 روز فعالیت بدهند.
اگر چه ســاعت 10 صبح وارد بازارچه شدیم و  در 
ابتدا اندکی این محل خلوت به نظر می رســید اما 
در آستانه ظهر گردشگران مشــتاقی را می بینیم 
که با شــور و شــوق فراوان در حال خرید هســتند 
ووقتی با آن ها همکلام می شویم از کیفیت اجناس 
و قیمت مناســب آن لبخند رضایت بــر لب دارند. 
دکتر عنابســتانی مشــاور امور بانوان فرمانداری 
طرقبه شــاندیز درباره ایده تاسیس بازار مذکوربه 
خبرنــگار مــا گفت:ایــن نمایشــگاه در راســتای 
کمک به بانوان هنرمنــد و کارآفرین تحت حمایت 
نهادهای حمایتی زنان سرپرست خانوار و بانوان 
بد سرپرســت و همچنین نمایــش توانمندی های 

بانوان و ایجــاد بــازاری بــرای عرضــه و بازاریابی 
محصولات آن ها و رونق کســب و کاراین قشر دایر 
شده است.وی افزود:این نمایشگاه به همت خانه 
نخبگان و بسیج طرقبه شاندیز و نهادهای کمیته 
امداد مشهد و طرقبه شــاندیز و همت فرمانداری 
طرقبــه شــاندیز، شــهرداری طرقبــه و مجموعــه 
چالیــدره بــه مــدت 10 روز برپا شــده کــه در این 
نمایشگاه بانوان هنرمند در 60 غرفه سرپوشیده 
محصولات خــود را عرضه می کنند.پور موســوی 
مدیر روابط عمومی چالیــدره هم در همین زمینه 
گفت:به منظور کمک به بانوان سرپرســت خانوار 
یا بانوان بد سرپرست ودیگر زنانی که توانایی خلق 
آثار و صنایع دستی را دارند مکانی به طور رایگان و 
با تمــام امکانــات رفاهــی در اختیــار بانــوان قرار 
گرفت.وی افزود:این نمایشگاه در مجاورت اسکله 
شــماره یک دریاچه چالیدره که یک مکان پر تردد 
است برپا شد چرا که حضور گسترده گردشگران 
خارجی و داخلی می تواند به رونق کسب و کار این 
بانوان هنرمند بیفزاید که  همه مشاهدات ما گواه 
این واقعیت است.وی افزود: در صورتی که بانوان 
درخواست تمدید نمایشگاه را داشته باشند مانعی 

برای این مهم وجود ندارد.

جشنواره تئاتر استان با  معرفی برگزیدگان پایان یافت

2 مسافر فجر
»رومئو و ژولیت«  و »خام به صورت قرمز« در تهران روی صحنه می رود
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